Bosch Rexroth GmbH Austria  V1.11 / 2024-09  Seite 1
VT-HDT Box
Prüfgerät für Stetigventile mit
integrierter Elektronik (OBE)
Typ VT-HDT-1-2X                                     Betriebsanleitung
Das Prüfgerät ist geeignet zur Ansteuerung und zur Funktionsüberprüfung von Stetigventilen mit integrierter
Elektronik (OBE) und einer Betriebsspannung von +24 V.
Prüfgerät VT-HDT-1-2X                  Prüfgerät VT-HDT-1-2X

Lesen Sie diese Dokumentation vollständig und insbesondere die Sicherheits- und Warnhinweise, bevor
Sie mit dem Produkt arbeiten.
Bestellangaben:
Pos
.
Bezeichnung Typ Material-
nummer
1 Servicekoffer komplett inkl. 2 Schaltventilkabel VT-HDTSY-1-2X/1-1-2-1-0 R996043985
2 OBE-Verbindungskabel 6-polig 3m VT-HDTK-1-2X R996037001
3 Netzteil 120W, 90-264VAC/+24VDC/5A VT-HDTNT-5-2X R996025391
4 Schaltventilkabel 3m VT-HDTSK-1-2X R996037002
 Warnung
Die Benutzung darf nur von qualifiziertem Fachpersonal erfolgen!
Nur für den bestimmungsgemäßen Gebrauch!
Der korrekte Anschluss und die korrekten Einstellungen am Gerät sind sicherzustellen!
Insbesondere die Verwendung des Gerätes an laufenden Maschinen stellt Risiken für
Material und Mensch dar, welche ausschließlich der Bediener abzuschätzen hat!
Das Gerät ist sorgsam zu behandeln, insbesondere Verschmutzung, Nässe, Betauung und
mechanische Belastungen sind zu vermeiden!
Die Verwendung in explosionsgefährdeten Umgebungen ist untersagt!
Bosch Rexroth GmbH Austria  V1.11 / 2024-09  Seite 3
Prüfgerät Typ VT-HDT-1-2X
Bestimmungsgemäße Verwendung:
Das Prüfgerät dient zur Überprüfung der
Funktionsweise von 24V Ventilen mit
OnBoardElectronic (OBE).